
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.02.2024 № 310

О проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля
школьных хоров «Поют дети России» в 2024 году

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского фестиваля 
школьных хоров «Поют дети России» от 01.02.2024, положением о министерстве 
образования Тульской области, утвержденным постановлением правительства 
Тульской областной 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 28 февраля по 15 мая 2024 года региональный этап 
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2024 году 
(далее – Фестиваль). 

2. Назначить организационным комитетом, ответственным за организацию 
и проведение регионального этапа Фестиваля государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.) (далее – Оргкомитет).

3. Организационно-методическое обеспечение проведения регионального 
этапа Фестиваля, а также приглашение профессиональных хоровых дирижеров, 
композиторов, деятелей культуры и искусства в качестве членов жюри, для 
проведения мастер-классов и консультирования по вопросам хорового 
исполнительства возложить на Оргкомитет (контактный телефон: 8 (4872) 31-63-
84, Терешина Ирина Игоревна).

4. Условия и порядок организации и проведения Фестиваля определить в 
соответствии с Положением о проведении Всероссийского Фестиваля 
(Приложение № 1 к приказу).

5. Пакет документов (заявка в электронном виде, список хорового 
коллектива, краткая биография хора и фотография хора, краткая биография 
руководителя и его фотография, согласие на обработку персональных данных 
руководителей, педагогов, несовершеннолетних участников коллектива) 
согласно форме (в соответствии с пунктом 7.2. Положения о Всероссийском 
Фестивале школьных хоров «Поют дети России») для участия в региональном 
этапе Фестиваля в срок до 22 апреля 2024 года направить по электронной почте: 
Irina.Tereshina@tularegion.org (с пометкой в теме письма «Поют дети России»).

6. Руководителям государственных образовательных учреждений 
Тульской области, подведомственных министерству образования Тульской 
области, обеспечить участие в Фестивале заинтересованных участников 
образовательного процесса.

7. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие в Фестивале 
заинтересованных участников образовательного процесса.

mailto:Irina.Tereshina@tularegion.org


8. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) регионального этапа 
Фестиваля в каждой категории награждаются дипломами министерства 
образования Тульской области.

9. Оргкомитету направить для участия в окружном этапе Фестиваля 
конкурсные материалы победителей регионального этапа Фестиваля, в 
соответствии с требованиями Положения о проведении Фестиваля, указанного в 
пункте 5 настоящего Приказа.

10. Оргкомитету обеспечить защиту информации о персональных данных 
лиц - участников Фестиваля в соответствии с требованиями законодательства в 
сфере защиты персональных данных с применением необходимых 
организационных и технических мер защиты, прошедших в установленном 
порядке процедуру оценки соответствия, в том числе с соблюдением требований 
конфиденциальности и безопасности, с осуществлением учета носителей 
персональных данных и лиц, допущенных к обработке персональных данных. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Егунова Олеся Сергеевна
тел. +7(4872) 21-23-39


